

ZACHODNIOPOMORSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców
w Szczecinie

SO.2NK.5025/22/09





Protokół

**kontroli problemowej przeprowadzonej w Urzędzie Miejskim w Pyrzycach,
pl. Ratuszowy 1.**

Zgodnie z planem kontroli Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, kontrolę przeprowadziła Nelli Kopańska – inspektor wojewódzki w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, skierowana przez Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, posiadająca upoważnienie nr 6/2009 r.

Fakt jej przeprowadzenia wpisano w książce kontroli pod nr 4/2009. Kontrolę rozpoczęto i zakończono w dniu 31 marca 2009 r. Kontrolą objęto zagadnienia związane z wykorzystaniem dotacji celowej przekazanej na realizację „Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce”.

Kierownik jednostki kontrolowanej: Pan Kazimierz Lipiński - Burmistrz Miasta Pyrzyce. (pełni 3 kadencje)

Wyjaśnień udzielali: Pani Izabela Kozłowska-Gidyńska – Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Gospodarki., Pan Jan Marszałek – Zastępca Kierownika Wydziału Budżetu i Finansów ds. obsługi szkół i zakładów budżetowych oraz Pan Janusz Kaźmierczak – Zastępca Kierownika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia.

Ustalenia.

Urząd Miejski w Pyrzycach w 2008 roku zrealizował trzy projekty w ramach „Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce”.

1. „Zakup podręczników dla dzieci oraz osób dorosłych”.
2. „Adaptacja pomieszczeń w Pyrzyckim Domu Kultury na siedzibę Stowarzyszenia Pyrzyckich Romów „Patra”.
3. „Wypoczynek dzieci romskich”.

Podczas kontroli sprawdzono zgodność realizacji projektów w ramach „Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce w 2008 r.” z treścią ww. wniosków. Przejrzano dokumentację działań oraz faktury związane z realizacją powyższych projektów. Przeprowadzono, również wizję lokalną pomieszczeń przeznaczonych pod siedzibę Stowarzyszenia Pyrzyckich Romów „Patra”.

Ad. 1.

Zgodnie z projektem „Zakup podręczników dla dzieci oraz osób dorosłych” Gmina Pyrzyce realizowała zgodnie z porozumieniem DKOW-1/GP-512-8/08 Nr 73 z dnia 18 czerwca 2008 r. zawartego z Ministrem Edukacji Narodowej. zakupiono podręczniki dla 10 romskich dzieci oraz 18 kompletów podręczników dla dorosłych „Kształcenie zintegrowane”. Zakupione są podręczniki dla dzieci romskich uczęszczających do szkoły podstawowej – komplety podręczników i ćwiczeń do klas I, II, IV, V oraz pomoce dydaktyczne do liceum. Taka forma

pomocy była pozytywnie przyjęta ze strony środowiska romskiego w Pyrzycach. Biorąc pod uwagę fakt, że Romowie często nie mają żadnych dochodów, a ceny podręczników są wysokie, niestety Romowie nie kupują dzieciom podręczników co jest powodem nie uczęszczania tych dzieci do szkoły. Należy podkreślić, że takie działania ze strony Urzędu Miejskiego w Pyrzycach, zachęca dzieci i osoby dorosłe do nauki, a później do jej kontynuowania.

Ad. 2.

Projekt „*Adaptacja pomieszczeń w Pyrzyckim Domu Kultury na siedzibę Stowarzyszenia Pyrzyckich Romów „Patra”*”. W dniu 31 lipca 2008 r. w ramach „Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce” zawarta została umowa pomiędzy Wojewodą Zachodniopomorskim a Burmistrzem Pyrzyc w sprawie udzielenia dotacji celowej na realizacji ww. zadania. W wyniku rozstrzygniętego postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych o wartości zamówienia mniejszej od kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ww. ustawy wyłoniono wykonawcę robót budowlano – montażowych w Pyrzyckim Domu Kultury – firma CORLUX KARCZA MARTENTA Spółka Jawna w Szczecinie, z siedzibą przy ul. Południowej 15. W ramach zadania wykonano prace: roboty rozbiórkowe, izolacja cieplna i przeciwdźwiękowa, warstwy wyrównawcze pod posadzki, posadzki cementowe, posadzki z paneli podłogowych, ścianki działowe z płyt GK, okładziny stropów płytami GK, malowanie, drzwi z ościeżnicami, instalacji centralnego ogrzewania, instalacja elektryczna oraz instalacja oświetleniowa. Gmina Pyrzyce otrzymała dotację w kwocie 29.200 zł., natomiast koszt całego wykonanego zadania wynosi 43.022 zł. Stowarzyszenie Pyrzyckich Romów „Patra” nie posiadało siedziby, spotkania Romów odbywały się w prywatnych mieszkaniach społeczności romskiej. W chwili obecnej Stowarzyszenie posiada lokal z przeznaczeniem na rozwój swojej działalności z zakresu kultury, utrzymania własnej tożsamości, realizacji zadań edukacyjnych. Stworzone warunki pozwalają łatwiej dotrzeć do Stowarzyszenia osobom pochodzenia romskiego potrzebującym wsparcia i pomocy. Osoby zainteresowane kulturą i tradycjami romskimi również będą miały możliwość bliższych kontaktów. Tym samym Gmina Pyrzyce osiągnie zamierzony cel, a mianowicie integrację środowiska romskiego z mieszkańcami Pyrzyc.

Ad. 3

Projekt „Wypoczynek dzieci romskich” jest kontynuacją zadania z lat poprzednich z uwagi na niskie dochody osób ze społeczności romskiej, których nie stać na sfinansowanie wyjazdów wakacyjnych swoich dzieci. Zadaniem zostały objęte 24 osoby ze społeczności romskiej w Pyrzycach. W dniach 21 - 26 czerwca 2008 r. grupa realizowała program pobytowy w Międzyzdrojach. W ramach tego zadania zakupione zostały gry zręcznościowe, atrybuty plażowe, które umożliwiły dzieciom romskim aktywne spędzanie czasu wolnego. W związku z tym, że koszt wypoczynku w Międzyzdrojach był niższy niż było to zaplanowane, w dniu 30 lipca 2008 r. grupa dzieci romskich wraz z opiekunami odwiedziła Centrum Wodne „Laguna” w Gryfinie. Gmina Pyrzyce zorganizowała w tym celu autokar. Jak wynika z rozmowy z przedstawicielem społeczności romskiej oraz przedstawicielem Urzędu Miejskiego w Pyrzycach efekty tego przedsięwzięcia są zadowalające, dzieci romskie czują się dowartościowane, będą miały o czym opowiadać kolegom w szkole. Jak wynika z rozmowy z przedstawicielem społeczności romskiej Panią Krystyną Tabaczyk takie działania ze strony Gminy Pyrzyce pomagają mieszkającym tam Romom pokonać barierę nieufności i w pełni uczestniczyć w życiu miasta.

Na podstawie stanu realizacji zadań stwierdza się, że gmina wywiązała się z ustaleń, które są zawarte w wnioskach.

Kierownikowi kontrolowanej jednostki po zapoznaniu się z treścią protokołu przysługują następujące uprawnienia:

1. Przed podpisaniem protokołu może zgłosić zastrzeżenia co do jego treści w ciągu 7 dni od dnia otrzymania do podpisu;
2. Odmowa podpisania protokołu powinna być poprzedzona złożeniem pisemnych wyjaśnień przyczyn odmowy i nie stanowi przeszkód do wszczęcia postępowania pokontrolnego.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden pozostawiono w jednostce kontrolowanej.

**Kierownik
jednostki kontrolowanej**

BURMISTRZ

mgr Kazimierz Lipiński

Kontrolujący

Nelli Kopańska

**INSPEKTOR WOJEWODZKI
w Wydziale Spraw Obywatelskich
i Cudzoziemców**

N. Kopańska
mgr Nelli Kopańska

URZĄD MIEJSKI

Plac Ratuszowy 1
74-200 PYRZYCE
tel. (091) 570-00-71
000529781

Z-ca W. K.
Wzrost. Wydziału
Janusz Kozłowski

WYSLANO
4 egz. datowana 13.07.2006
dnia _____
podpis *Monika*
Wzrostowy